



## Relação de Produtos da Licitação

### DADOS DA LICITAÇÃO NR:756

Licitação **030/2020**

Critério: **Menor Preço**

Abertura: **03/08/2020 - 09:30:00**

Processo Nº: **095/2020**

Modalidade: **Pregão**

Julgamento: **03/08/2020 - 09:30:00**

Código	Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
30819	1	Agulha de sutura atraumática na numeração 12 em aço inoxidável.	10	UNID	R\$ 65,000000	R\$ 650,00
30820	2	Agulha de sutura atraumática na numeração 14 em aço inoxidável	10	UNID	R\$ 65,000000	R\$ 650,00
30811	3	Cabo de Bisturi em aço inox nº 04. De 14 cm para Lâ- minas nº 18 a 36	9	UNID	R\$ 16,980000	R\$ 152,82
30805	4	CAIXA DE TRANSPORTE DE ANIMAIS: Caixa de transporte para cachorro de pequeno e médio porte, com Grades/Janelas para ventilação. Possui alças para transporte e rodas para facilitar. Composição: Plástico e ferro. Medidas mínimas - Altura: 58 cm. Largura: 66 cm. Comprimento: 87 cm	10	UNID	R\$ 83,600000	R\$ 836,00
30822	5	FIO CATEGUT 2 -0 fio estéril e absorvível, de origem animal, com serosa bovina selecionada purificadas de forma mecânica, física e quimicamente, resultando em fios de coloração amarelo palha, acompanhado de uma agulha cirúrgica cilíndrica em aço inox de medidas de 2,0cm e 1/2 Circ. Tamanho do fio: 70cm; Embalado individualmente por envelope;Cada envelope contém fio e agulha; Tipo A -Classe IV;Estéril; Validade de 03 anos a partir da data de fabricação.	20	CAIXA	R\$ 74,720000	R\$ 1.494,40
30821	6	FIO SUTURA NYLON 3-0: monofilamento preto em nylon 3-0, com comprimento de 45 cm, não absorvível, classe II, estéril, com agulha de 3,0 cm, 3/8 de círculo e triangular. Apresentação: Embalagem individual de papel grau cirúrgico contendo fio e agulha, acondicionados em caixa com 24 envelopes e com registro junto ao Ministério da Saúde.	40	CAIXA	R\$ 50,940000	R\$ 2.037,60
30806	7	FOCINHEIRA: confeccionada em polipropileno com velcro para ajuste na numeração 1 (11cm x 15cm).	8	UNID	R\$ 4,620000	R\$ 36,96
30807	8	FOCINHEIRA: confeccionada em polipropileno com Velcro para ajuste na numeração 5 (27cm x 34cm).	8	UNID	R\$ 8,560000	R\$ 68,48
28038	9	FOCINHEIRA: confeccionada em polipropileno com Velcro para ajuste na numeração 2 (16cm x 21cm).	8	UNID	R\$ 5,800000	R\$ 46,40
28039	10	FOCINHEIRA: confeccionada em polipropileno com Velcro para ajuste na numeração 3 (19cm x 24cm).	8	UNID	R\$ 6,230000	R\$ 49,84
28040	11	FOCINHEIRA: confeccionada em polipropileno com Velcro para ajuste na numeração 4 (24cm x 30cm).	8	UNID	R\$ 7,280000	R\$ 58,24
30823	12	Gaze Hidrófila em Rolo (Tipo Queijo) é fabricada com tecido 100% algodão hidrófilo, fios absorventes, fabricados com baixa densidade de fios por centímetro, compressa de gaze medindo 91 cm x 91 cm 13 FIOS. Válido por 05 anos após a data de fabricação.	10	UNID	R\$ 166,570000	R\$ 1.665,70
30809	13	Laminas de tosa n40 em aço carbono com trava.	2	UNID	R\$ 286,460000	R\$ 572,92
30810	14	LIXEIRA C/ PEDAL com capacidade para 50 litros na cor branca fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP), alta resistência e durabilidade, medindo 33x72x44cm.	2	UNID	R\$ 85,000000	R\$ 170,00
30808	15	MAQUINA DE TOSA C/ LÂMINAS, máquina de tosa higiênica para cães e gatos, bivolt 110-220v, Velocidade de 3200 a 4000 RPM, potência de 30W, Tamanho: 16,5 x 4,5 x 4,0 cm e alimentação via bateria, duas velocidades, com lâmina em aço carbono nº10 (1,5mm) com trava, portátil com fio removível e suporte para pendurar na bancada ou parede, garantia de 1 ano, com selo do Inmetro.	1	UNID	R\$ 2.182,450000	R\$ 2.182,45



### Relação de Produtos da Licitação

30825	16	Máscaras cirúrgicas descartáveis c/ elásticos Disponível Unid. com tiras e elásticos; com tripla camada com filtro bacteriano com capacidade maior que 95%;Tiras super resistentes de 40 cm de comprimento; Solda por ultrassom;	200	UNID	R\$ 110,000000	R\$ 22.000,00
30818	17	Pinça backaus 15 cm para campo.	10	UNID	R\$ 63,440000	R\$ 634,40
30815	18	Pinça dente de rato 16cm em aço inox para uso geral	9	UNID	R\$ 35,140000	R\$ 316,26
30816	19	Pinça kocher 16cm reta em aço inox com dentes e serri- lhas	10	UNID	R\$ 79,950000	R\$ 799,50
30814	20	Pinça mosquito em aço inox ponta reta com serrilha 12cm; para hemostasia	9	UNID	R\$ 39,830000	R\$ 358,47
30817	21	Porta agulha Mayo Hegar 16cm para sutura em aço inoxidável.	9	UNID	R\$ 55,870000	R\$ 502,83
30813	22	Tesoura Cirúrgica Curva Cir/Romba/fina aço inox 17cm.	10	UNID	R\$ 77,800000	R\$ 778,00
30812	23	Tesoura reta fina/romba cirúrgica 15 cm para uso geral	9	UNID	R\$ 47,170000	R\$ 424,53

**Qtde de Itens.....: 23**  
**Valor Global.....: 36.485,80**